



RR-team d.o.o. Tuzla

Uladži Bakirbega Tuzilca 8b
75000 Tuzla

www.rr-team.ba

info@rr-team.ba

Tel: +387 35 255 125

Fax: 035/962-622

PDV: 210323950007

ID: 4210323950007

Transakcijski ž. r. UniCredit bank: 3384402252451790

IZVJEŠTAJ O TRANSPARENTNOSTI ZA 2023. godinu.

Tuzla, 26.03.2024. god.

SADRŽAJ:

UVOD	1
1. Osnovni podaci o revizorskom društvu	2
2. Kontrola kvalitete	3
3. Revizija subjekata od javnog interesa.....	4
4. Izjave bitne za transparentnost	5
5. Finansijske informacije	5

UVOD

U skladu sa zahtjevima Zakona o računovodstvu i reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine (Sl. novine FBiH br. 15/21), društvo za reviziju RR-team d.o.o. objavljuje Izveštaj o transparentnosti za 2024. godinu. RR-team d.o.o. Tuzla sastavlja Izveštaj o transparentnosti u skladu sa članom 82. Zakona o računovodstvu.

U cilju transparentnog prikaza pristupa reviziji finansijskih izvještaja, isti je koncipiran tako da prije svega pruži jasne informacije o Društvu, uz ispunjavanje minimalnih zahtjeva propisanih Zakonom o računovodstvu i reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine, te je predstavljen u segmentima imajući u vidu osnovni cilj Izvještaja.

Prvi dio, Osnovni podaci o revizorskom društvu predstavlja dio Izvještaja u kojem objavljujemo osnovne podatke o Društvu, bitne za pravni promet i razumijevanje poslovne politike Društva. Ovaj dio sadrži minimum sljedećih informacija: opis pravne forme i strukture vlasništva društva za reviziju, uključujući informacije bitne za pravni promet, informacije vezane za članstvo u mreži i prezentaciju upravljačke strukture.

Drugi dio, kontrole kvaliteta je fokusiran na prezentaciju sistemskih kontrolnih mehanizama u Društvu koji su dizajnirani u cilju minimiziranja revizorskog rizika. U ovom dijelu takođe prezentujemo informacije vezane za interne i eksterne kontrole kvalitete.

Treći dio, revizija subjekata od javnog interesa, predstavlja dio u kome prezentujemo subjekte od javnog interesa te informacije o obavljenim revizijama subjekata od javnog interesa.

Četvrti dio, Izjave bitne za transparentnost, je dio u kojem objavljujemo informacije u formi izjave i to: izjavu koja se odnosi na procedure i nezavisnost rada društva za reviziju i izjavu o politici društva za reviziju u vezi sa profesionalnim usavršavanjem.

Peti dio, Finansijske informacije o poslovanju i primanjima zaposlenih revizora je di u kome prezentujemo informacije vezane za ostvarene prihode i osnovu za utvrđivanje primanja zaposlenih revizora.

1. Osnovni podaci o revizorskom društvu

Revizorsko društvo RR-team d.o.o. Tuzla, osnovano je odlukom osnivača od 05.03.2018. godine, te steklo pravni subjektivitet upisom u registar pravnih lica kod nadležnog suda 27.03.2018. godine Rješenjem Općinskog suda u Tuzli broj: 032-O-Reg- 1 8-000465.

Na dan sastavljanja Izvještaja, Društvo ima sljedeće podatke bitne za pravni promet:

Firma: RR-team d.o.o. za reviziju i računovodstvo Tuzla

Skraćena firma: RR-team d.o.o.

Sjedište: Hadži Bakirbega Tuzlića 8b, Tuzla

Osnivački ulog: 6.000,00 KM u novcu

Osnivač: Ahmed Glumčević, 100% vlasništvo.

Društvo je registrovano kod nadležne porezne uprave sa identifikacijskim brojem: 4210323950007.

Društvo je registrovano pri Revizorskoj komori F BiH pod brojem: 100001200.

Društvo je dana 31.08.2018. steklo licencu za rad izdatu od strane Ministarstva finansija F BiH broj: 9030033188.

Organi upravljanja Društva su:

- Direktor bez ograničenja i
- Skupština u okvirima ovlaštenja propisanim Zakonom o privrednim društvima i Statutom društva RR-team d.o.o. Tuzla

Ovlaštena lica Društva su:

- Selma Šehić, Direktor i
- Ahmed Glumčević, Prokurista.

Društvo ima otvoren transakcijski račun kod UniCredit banke d.d.

U toku 2023. godine, kao i na dan sastavljanja Izvještaja, društvo je imalo zaposlena dva revizora u punom radnom vremenu i to:

- Hadžić Sead, sa licencom broj: 3030584225 i
- Glumčević Ahmed, sa licencom broj: 3030789220

Društvo ne pripada grupi revizorskih društava i nije član bilo koje revizorske mreže.

2. Kontrola kvalitete

Sistem interne kontrole uspostavljen je kao kombinacija metodologije kontrole kvaliteta i internih specifičnosti koje su pri tome uvažene. U skladu sa standardima uspostavili smo sistem kontrole kvalitete na način da pruži razumno uvjerenje da društvo i zaposlenici posluju i ponašaju se u skladu sa profesionalnim standardima, standardima struke i relevantnim zakonskim propisima.

Pristup reviziji se zasniva na analizi klijentovih specifičnih rizika i određivanju bitnih revizorskih područja. Naše sistemske procedure omogućuju nam ne samo da iznosimo revizorsko mišljenje sa razumnim uvjerenjem.

Obim revizije je posebno određen rizikom procjene koji se izrađuje za svako pojedino područje revizije. Revizijske procedure su usredotočene na utvrđivanje preciznih zahtjeva struke i revizorskih ciljeva.

Naš kvalitet ogleda se u stalnom usavršavanju na svim poljima našeg djelovanja. Kontinuirano učestvujemo na seminarima kako iz revizije i računovodstva, tako i pravnih i edukacija iz oblasti informacionih tehnologija.

Proces kontrole kvalitete uključuje:

- Prepoznavanje rizika tj. prijetnji uspješnom ostvarivanju ciljeva u oblasti kvaliteta,
- Osmišljavanje i primjenu odgovora na procijenjene rizike u oblasti kvaliteta,
- Praćenje izrade politika i procedura i njihove efikasnosti kroz aktivnosti koje su integrisane u sam proces praćenja kao što su revizija u realnom vremenu i praćenje odgovarajućih pokazatelja kvaliteta revizije,
- Kontinuirano unapređivanje sistema upravljanja kvalitetom nakon identifikovanja oblasti koje treba poboljšati, i to izvođenjem analize osnovnog uzroka problema i sprovođenjem korektivnih mjera, i
- Uspostavljanje okvira za iskazivanje zahvalnosti i preuzimanje odgovornosti u pogledu kvaliteta rada, koji se koristi prilikom procjene rezultata rada zaposlenih, određivanja visine njihove naknade i odlučivanja o njihovom unapređenju.

Interni proces upravljanja kvalitetom osigurava dvostruki nadzor objavljivanja izvještaja koji po internim procedurama obavezuje odgovorno lice i vođu tima za ovjeru Izvještaja nezavisnog revizora. U svaki revizorski proces uključen je kontrolor kvalitete koji je ovlašteni revizor te nije vođa tima.

Prilikom formiranja tima svako angažovano lice je obavezno dati Izjavu o povjerljivosti kojom potvrđuje osim čuvanja profesionalne tajne i razumijevanje dodijeljenih zadataka.

Sa aspekta eksterne kontrole, Društvo nije bilo predmet direktne kontrole, a u mjesecu martu je dostavilo Izvještaj nadležnim tijelima Revizorske komore F BiH.

3. Revizija subjekata od javnog interesa

Subjektima od javnog interesa se smatraju pravna lica čije poslovanje ima širi društveni uticaj i širi dijapazon rizika prema investitorima. U skladu sa Zakonom o računovodstvu i reviziji FBiH (Službene novine FBiH, broj 15/21) subjektima od javnog interesa smatraju se:

- sva pravna lica čijim se vrijednosnim papirima trguje na organizovanom tržištu vrijednosnih papira, banke, mikrokreditna društva, društva za osiguranje i reosiguranje, društva za faktoring, lizing društva, društva za upravljanje investicijskim fondovima, društva za upravljanje dobrovoljnim penzijskim fondovima, brokersko dilerska društva i druge finansijske organizacije,
- javna preduzeća osnovana u skladu sa propisima kojima se uređuje poslovanje i upravljanje javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine,
- sva pravna lica od posebnog značaja za Federaciju u skladu sa propisima o vršenju ovlaštenja u privrednim društvima sa učešćem državnog kapitala,
- organizacije i javne ustanove koje nisu obuhvaćene okvirom revizije utvrđenim propisom o reviziji institucija u Federaciji

U 2023. godini Društvo je obavilo sljedeće revizije subjekata od javnog interesa:

- JP Bit centar d.o.o.
- JP SKPC Mejdan d.o.o.
- JU Direkcija regionalnih cesta
- Prerada i promet mlijeka d.d.
- JP RTV 7 d.o.o.

4. Izjave bitne za transparentnost

Svi zaposlenici društva prate regulatorne i stručne zahtjeve u vezi sa nezavisnošću. Kontinuirano se ispituju sva pitanja s obzirom na prihvatanje i zadržavanje klijenata. U skladu sa Kodeksom profesionalne etike revizora i odredbama Zakona o računovodstvu i reviziji FBiH, djelatnici društva u cijelosti poštuju standarde nezavisnosti u cilju izbjegavanja sukoba interesa koji bi mogli utjecati na integritet, objektivnost i nepristranost u pružanju usluga klijentima revizorskog društva.

Cilj mjera i procedura koje su osnova upravljanja kvalitetom je sticanje razumnog uvjerenja da su ugovorene revizije provedene od strane našeg Društva u skladu sa referentnim propisima. Iz razloga inherentnih ograničenja, sistem interne kontrole kvalitete nije namijenjen za pružanje apsolutne sigurnosti u to da će sve eventualne neusklađenosti sa relevantnim zakonima i propisima biti otkriveni ili spriječeni tokom revizije.

Društvo posebnu pažnju posvećuje obrazovanju i kontinuiranom usavršavanju kadrova, kako revizorskih tako i ostalih kadrova u kom procesu prilikom vanjskih edukacija, kadrovi koji posjeduju potencijal za napredovanje prema ovlaštenom revizoru se edukuju i na seminarima koje organizuje revizorska komora.

Interni proces edukacije podrazumijeva stalne sastanke i razgovore, ciljano jednom dnevno na kome se iznose određena zapažanja, upiti i nedoumice. U slučaju kompleksnijeg zahtjeva prilikom edukativnih sastanaka određuje se lice koje priprema analizu i kao takvu je prezentuje ostalim zaposlenicima. Svaki definisani edukativni zadatak koji je inovativan sa usvojenim

RR-team d.o.o. Tuzla
Izveštaj o transparentnosti za 2023. godinu

mišljenjem i definisanim procedurama se čuva a serveru sa pravom pristupa svih angažovanih zaposlenika.

Društvo ima usvojen Etički kodeks odnosa sa klijentom sa kojim se svaki novi zaposlenik upoznaje.

Nadalje, uprava Društva izjavljuje da su ovlašteni revizori zaposleni u društvu bili usklađeni sa obavezama kontinuirane edukacije koju nalažu lokalni propisi.

5. Finansijske informacije

U toku 2023. Društvo je ostvarilo ukupne prihode u iznosu od 234.887 KM, od čega:

- Prihodi od revizijskih usluga u iznosu od 101.359 KM,
- Prihodi od računovodstvenih usluga u iznosu od 121.339 KM,
- Prihodi od ostalih usluga u iznosu od 4.100 KM i
- Ostali prihodi društva za reviziju u iznosu od 8.089 KM.

Primanja revizora su regulisana Ugovorom o radu i Pravilnikom o nagrađivanju i primanjima zaposlenih. Oni uključuju kvalitetu rada, uspješnost u pružanju usluga klijentima, rast prihoda i profitabilnost, liderstvo te ponašanje u skladu sa vrijednostima društva. Primanja partnera u odjelu revizije ne zasnivaju se ni na koji način na stepenu nerevizijskih usluga koje su pružene revizijskim klijentima tog partnera niti na vrstu mišljenja datog u revizijskom angažmanu

Tuzla, 26.03.2024. godine

RR-team d.o.o. Tuzla

Direktor:

Selma Šehić

